ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis, por intermédio de sua Pregoeira e sua Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n° 40, de 09 de maio de 2023, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis tipo (Gasolina), de forma parcelada com vistas ao atendimento das necessidades de abastecimento da frota de veículos pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde, conforme disposições no Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DO CERTAME: Dia 24/11/2023 às 08h00min (oito horas).

LOCAL: site do LICITANET: www.licitanet.com.br

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 26043 – Fundo Municipal de Saúde; ATIV./PROJETO/AÇÃO: 2046 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSOS: 1211/1240 - receitas de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde/Royalties. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 26043 - Fundo Municipal de Saúde; ATIV./PROJETO/AÇÃO: 2052 - Piso de Atenção Básica; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSOS: 1211/1214 - receitas de Impostos e de Transferências de Impostos - Saúde/ Transferências de Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 26043 – Fundo Municipal de Saúde; ATIV./PROJETO/ACÃO: 2061 - Piso Fixo de Vigilância em Saúde; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSOS: 1211/1214/1240 - receitas de Impostos e de Transferências de Impostos - Saúde/ Transferências de Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde/Royalties. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 26043 - Fundo Municipal de Saúde; ATIV./PROJETO/AÇÃO: 2058 - Teto Municipal da Média e Alta Complexidade - MAC; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSOS: 1211/1214 - receitas de Impostos e de Transferências de Impostos – Saúde/ Transferências de Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e redação dada pela Lei 147/2014, Decreto Municipal nº 2971 de 03 de dezembro de 2012 e Decreto Municipal nº 3867 de 30 de setembro de 2020, e será regido pelas condições estabelecidas no presente Edital e nos seus anexos.

PARECER JURÍDICO: 45/2023.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no site da Prefeitura Municipal de Carmópolis: www.carmopolis.se.gov.br e no site do LICITANET: www.licitanet.com.br, Contatos fone: 079-3277-1210/ 3277-1281.

Carmópolis/SE, 13 de novembro de 2023.

LEILANE SANTOS MELO

Pregoeira Oficial